quò quinto quòd pupillus minime habet legitimam personam stand

quò quinto quòd pupillus minime habet legitimam personam stand

quò quinto quòd pupillus minime habet legitimam personam stand

quò quinto quòd pupillus minime habet legitimam personam stand

quò quinto quòd pupillus minime habet legitimam personam stand

quò quinto quòd pupillus minime habet legitimam personam stand

quò quinto quòd pupillus minime habet legitimam personam stand

quò quinto quòd pupillus minime habet legitimam personam stand

quò quinto quòd pupillus minime habet legitimam personam stand

standi in iudicio, ut latet per abb. in c. fi. de confes. sexto & vltimo loco, qd pupillus & infans, q caret omni intellectu, ut quia sit duorum vel trium ann. non potest cum auctoritate tutoris acquirere possessionem, nam furioso equiparatur. l. i. ff. de bo. pol. infan. fur. mu. ratio est, quia cum omnino careat intellectu, non potest per tutorem suppleri. l. sed & si manente. ff. de precat. idemque videtur concludendum in furioso, qui non potest cum auctoritate curatoris, sed debet ipse solus tutor, si sit solus curator gerere, & acquirere possessionem, si autem sit pupillus, qui non caret omnino intellectu, vel infans, ut quia sit 5. vel 6. ann. & per consequens fati & loqui possit, tunc ille bene potest acquirere possessionem cum tutoris auctoritate, quia habet aliqualem intellectum, qui potest per tutorem suppleri, ita loquitur. l. namuis. §. infans. ff. de acq. pos. & ad hoc bene fat. tex. §. pupillus. inst. de iur. stip. & c. i. o. p. com. tenetur per Bart. Ang. in Rom. Paul. de cast. & Mod. in l. i. ff. de acq. pos. & c. i. tenet Pan. de cal. pupillus. per gl. ibi. ff. de acq. har. & i. a. test. de coi. in l. i. §. n. 17. ff. de acq. pos. F. Viuius.

quāuis pupillo, vel minori, tutoris, aut curatoris culpa curat tempus infantiae, aduersus tamen ipsos tutorem & curatorem, ad id quod ipsius pupilli, vel minoris interest, competit actio, qd sit tutor & curator, soluendo non fuerint, tunc pupillo, & minori, contra lapsum infantiae, datur in integrum restitutio, ut tenuit Cass. l. decif. 4. de app. & clarē probat tex. in l. properandum. §. illo. ver. hęc autem omnino. C. de iud. vbi P. u. cast. & alij cōiter hoc tradiderunt, hincque annotandum esse voluerūt, qd ipsi iudicia, ut puta, infantia, cāe principalis, & appellōis, ac tps ad appellan. iure processum curat ipso iure qd tex. in l. i. C. de temp. in int. rest. qd locū hēt in alijs tps. Tur.

Pupillus ex propria significatio ne verbuli, non dicitur decedere intestatus, sed tamen, ex communi vta loquendi. Boer. in consue. Bitu. rub. des. consuetudes concernans les testaments. §. 4. com. dicit ex Bart. conf. 138. B. Villal.

Purgatio morae non admittitur in casu, si quis maior. C. de tranfac. Dec. conf. 453. nu. 12. com. dicit. idem.

pupillus siue impubes, licet quidem ad pias causas testari possit. l. qua aetate. ff. de testa. c. si pater. e. tit. lib. 6. idque procedat etiam si sagax sit, & malitia suppleat aetatem. im. c. quia ingressa. e. tit. tamen si statuto indiceret quod talis pupillus sagax testari possit, contra Petr. de anch. d. c. quia ingressa. testamentum valeret, quia statuto talis defectus tolli potest, ut voluit Bart. in l. si quaramus. ff. e. tit. quod ibid. sequitur Ange. per id quod habetur in l. i. C. de testa. mili. cum quib. docto. communiter transire refert Bened. Capr. reg. 103. nu. 30.

Pupillaris substitutio, vide j. Substitutio.

pupillus in causis ciuilib. regulariter agere, sed in criminalib. accusare non potest gl. in ver. alieno. l. 2. C. qui accus. non pot. & ibi. Bal. n. 15. ver. sed an potest accusare. Sal. n. 2. ver. que ro an pupillus. vnde si iniuriam suam aut suorum non profeceretur, etiam cum curatore non possit in iudicio stare, & processus esset nullus. Bald. in rub. n. 3. & 5. eodem allegans l. 2. ver. pupillis ex confi. ff. de accus. Et hanc com. opi. doct. esse scribit Seb. Vant. in suo egregio tract. de nullit. proces. ac sent. c. de nullit. ex defectu inhabilitatis. n. 3. §. 3. vbi ipse hanc regu. & doct. eruditē explicat. quam antea Bart. d. l. 2. d. §. pupillis. adhibitis distinctionib. explicauerat. Kirchouius.

Pupillus propter defectum aetatis non potest testificari in criminalib. sed pubes factus, bene poterit de his testificari que vidit in pupillari aetate. com. opi. dicit Calc. conf. 110. n. 8. ver.

nec obeat. lgn. in l. excipiunt. nu. 37. ff. ad Syll. Cla. d. §. fi. q. 24. ver. vidi quandoque. intellige si testificetur de rebus quas vidit cum esset proximus pubertati. vt com. opi. dicit Alb. de testib. 1. part. §. vnde admodum est. nu. 1. r. item limita modō ferat testimonium de his rebus quas eo tempore intelligere poterat, alias secus. Clar. ibi. P. Fich.

pupillo vel infante decedente hereditate non adita, licet eius haeres possit restituere aduersus aditionem ommissam ex clausula generali, si qua iusta causa esse videbitur, &c. cum in articulo mortis laesus fuerit per l. pantonius. ff. de acq. hare. illud tamē procedit si tutori nulla possit imputari negligētia, aliās beneficium d. restitutionis cessabit, cū non subit acquitas, cuius ratione restitutio datur. l. i. ff. de in int. resti. cum que plene haeredi minoris contra eius tutorem aliās consuli possit. Pau. de cast. in l. i. C. si aduer. ven. pig. Et hanc receptam doct. sent. esse ex multis auctorib. vteriori adiecta probatione probat Rol. à Valle. conf. 10. nu. 18. cum seq. 2. Tom. conf. kirch.

pupillo non habenti tutorem potest ad item curator decerni. l. curator. & ibi gl. ff. de tur. & cur. da. ab his. sumpto arg. à contrario sensu. Balb. decif. 124.

pupillam tutor vel curator carnaliter cognoscens, punitur poena deportationis & confiscationis omnium bonorum. com. opi. dicit Ant. Gom. super l. 80. Tauri. nu. 24. tex. in l. vnica. C. si quis eam. cuius tut. fuer. refert Clar. lib. 5. sent. §. fornicatio. ver. cum pupilla. P. Fich.

Pupillus infante etiam maior sine tutore in ius vocari nequit. com. dicit Alex. in l. nec impubes. ad fi. ff. de in ius voc. magis cōe pronunciat meus iuris doctor Ar. Pin. l. 1. par. 2. C. de bon. mat. tradit de eo multa Viuius lib. 1. opi. 253. E. Suar.

pupillus pubertati proximus iururando obligatur. cōe adiunt Dec. in l. pupillū. n. 3. ff. de reg. iur. lo. Dil. de ar. test. cau. 5. nu. 2. Ant. Gom. de contrac. c. 14. n. 18. ver. quod extende. sed contrariam opi. affirmat magis com. And. Alc. à quo sto, in c. cum contingat. n. 144. de iur. iur. eaque de re late alibi. idem.

pupillus intestatus mori haud proprie dicitur, quamuis ex frequenti loquendi vtu dicatur. cōe inquit Boer. in consue. Bitu. rub. des. consuetudes concernans les testaments. §. 4. idem.

pupillus in causis criminalib. accusare non potest, nisi suam aut suorum iniuriam prosequatur. etiam cum curatore, quia processus esset nullus, ut est com. opi. Chirc. in suo commun. concl. cent. 4. concl. 2. Bonac.

pupillus & pubes potest iuramento obligari, & inuolabiliter tenet obseruare, quod iuramento promiit, alias est periurus. ut est com. opi. de qua abb. conf. 39. nu. 1. vol. 1. idem.

pupillus propter defectum aetatis non potest testificari in criminalib. sed pubes factus bene poterit testificari de his, que iam vidit in pupillari aetate, ut est com. opi.

intellige, si testificetur de rebus, quas vidit, cum esset proximus pubertati, ut est com. opi. item intellige, dummodo ferret testimonium de his rebus, quas eo tempore intelligere poterat, alias secus. Clar. q. 24. ver. vidi quandoque. idem.

pupillam tutor, vel curator carnaliter cognoscens, punitur poena deportationis & confiscationis omnium bonorum, ut est com. opi. Cla. §. fornicatio. ver. cum pupilla. idem.

Purgatio canonica indici non potest, nisi ex cā iure approbata, id est vel propter infamiam publicā, vel propter vehementem suspicionem, quae contra reum sit, aut penes suum epm, aut penes alios, ita ut possit timeri de scandalo, ut est comm. opin. D. Hier. Gabr. conf. 178. nu. 34. idem.

per assassinos, licet probatum fuerit homicidium, tamen si illi qualitas christiana non fuerit probata, debet sequi absolutio, sicut notab. deci. Io. And. in c. i. de hom. in 6. quod est com. approb. sec. Alex. conf. 166. videtur fortasse in n. vol. 7. & faciunt multa ad hoc, cum lata per Hypol. in l. si quis ne quatio. ff. de quaest. vide in ver. delinquens. M. Chæria.

qualitas quando est fundamentum intentionis, non solum sufficit probare intentionem, sed etiam qualitas est probanda. Cur. iu. conf. 24. nu. 11. com. dicit. B. Villal.

pro. quae de nouo emergunt, nouo indigent consilio. l. de aetate. §. ex causa. ff. de inter. act. l. i. ff. de ven. in spi. c. nulli. de elect. in 6. Bellon.

pro. quae res pluris est, vtique tanti est. l. cum furti. ff. de in lit. iur. idem.

pro. quae depositis rebus accedunt, deposita non sunt. l. i. §. quae depositis. ff. de po.

pro. quae differunt secundum plus & minus, non differunt genere, sed specie. l. si. ff. de fun. instr. leg. l. scapham. ff. de euic.

pro. quae dubitationis tollenda causa contra dicitur, inferuntur, ius commune non laedunt. l. qui mutuum. ff. mand.

pro. quae eodem tempore confirmantur, simul fieri videntur. l. 2. C. de test. tutel. idem.

pro. quae in praefationibus dicuntur, in sequentibus repetita intelliguntur. l. Titia. §. idem respondit. ff. de ver. ob. litem quia. §. si. ff. de pact. l. quoties. C. fam. ercisc. §. praeterea. in lit. de inut. stipu. can. apof. d. 3. 2. q. 7. idem e contrario dicendum, ut in c. egressus. 27. q. 2. idem.

pro. quae incōmmentum sunt, inesse videntur. l. iurifigentium. §. quinimo. ff. de pac. l. lecta. ff. si cer. pe. idem.

pro. quae inducuntur ad augmentum, non debent operari diminutionem. l. legata inutiliter. ff. de leg. j. l. legata inutiliter. ff. de adm. leg. idem.

pro. quae natura sui dominio nostro exempta sunt, in obligationem deduci nullo modo possunt. §. l. in iur. de inuti. stip. idem.

pro. quae non profunt singula multa iuuant. l. instrumenta. C. de prob. l. si plures. in fi. ff. de pac. idem.

obiec. contra d. l. vnica. C. qui num. tut. se excu. vbi e contrario, quae non profunt singula, nec multa iuuant.

Sol. dic. qd quando plura tendunt ad fundandum diuersa, tunc contrarium procedit, quando autem tendunt ad perficiendum vnum totum, tunc procedunt ista iura hic.

obiec. item contra d. l. sancimus. §. si quis autem. C. de don. & l. si idem. ff. de iur. om. iud. vbi non admittitur coaccruatio singulorum.

Sol. hęc regula procedit in favorabilibus, ibi in odiosis.

pro. quae pater studiorum causa filio subministrat, in legitimam non imputantur. l. quae pater. ff. fam. erc. idem.

pro. quae religiosus adhaerent, religiosa sunt. l. quae religiosus. ff. de rei ven. idem.

pro. quae specialiter nota egent, nisi specialiter exprimantur, pro neglectis habentur. l. item apud Labeonem. §. hoc edictum. ff. de in iu. c. quamuis. de praeb. lib. 6. idem.

pro. quae sunt contra bonos mores, sunt impossibilia de iure. l. si filius. ff. de cond. insti. idem.

pro. quae sunt temporalia adagendum, sunt perpetua ad excipiendum. l. pure. §. si. ff. de dol. mal. excep.

pro. quae quicunque post litem contestatam contingunt, arbitrium iudicis desiderant. l. quod si nolit. §. si mancipium. ff. de ad. l. edict. idem.

pro. quaedam permittuntur extra iudicia, quae in iudiciis non permitterentur. l. seruus. & l. mutus. ff. de proc. idem.

pro. quaedam possunt per me, quae per alium non possunt. l. post mortem. §. i. ff. de adop. l. 2. C. de his qui ven. aet. impet. auth. ad hęc. C. de iud. l. pen. cum auth. seq. C. de proc. l. at qui natura. §. cum me. ff. de neg. gest. §. sed neque. in auth. de sanct. episc. idem.

Quaelibet causa, etiam iniusta, excusat à delicto, dolo & poena. dicit gl. in l. plagij. ver. iusta. C. ad l. g. Flauij. de plagia. quam dicit esse communiter approbatam iocann. de Amic. conf. 84. nu. 5. Boer. decif. 168. nu. 1. Soc. iu. conf. 4. num. 16. Hanc etiam dicit esse communem regulam Deci. conf. 170. num. 2. ver. vltimo non obstat. refert Gratus conf. 38. nu. 12. libr. 2. iaso. in l. si quis id quod. hu. 3. ff. de iur. om. iud. Cur. iu. in l. 1. nu. 6. ff. quod quisque iur. Blanc. in prac. crim. nu. 6. Bos. in tit. de decreto Mecciolan. nu. 19. qd ita dicunt omnes qui ad pauca respiciunt. Clar. tamen ita distinguit. aut loquimur in delictis, in quibus dolus est de substantia, ut est falsum, periurium & similia. & tunc siue causa iusta sit, siue iniusta, excusat: nam videtur cessare animus delinquendi. aut loquimur de delictis

in quibus dolus non est de substantia, & tunc causa iniusta excusat quidem à dolo, sed non à culpa, ideoque punitur pro culpa, non pro dolo, sed si iusta sit causa, excusat etiam à dolo. ita secundum omnes distingui debere attestat Bald. d. l. plagij. nu. 2. C. ad l. Fla. de plag. Clar. d. lib. 5. §. si. q. 60. ver. & generaliter. P. Fich.

quaelibet causa, etiam iniusta excusatur à delicto, dolo & poena, ut est com. opi. quam recipit Clar. q. 60. sub distinctione. Nam aut loquimur in delictis, in quibus dolus est de substantia, ut est falsum, periurium, & similia. & tunc siue causa fuerit iusta, siue iniusta excusatur. Nam videtur cessare animus delinquendi. aut loquimur in delictis, in quibus dolus non est de substantia, & tunc causa iniusta excusatur quidem à dolo, sed non à culpa, ideoque punitur pro culpa, non pro dolo, sed si iniusta sit causa, excusatur etiam à dolo, ut est com. opi. de qua ibi Clar. Bonac.

Quaestio incidens. Si quaestio & causa summaria, ut est executio iudicati, incidit alia quaestio non summaria, ut est quaestio proprietatis, tamen debeat quaestio illa incidens summarie decidi, sicut principalis, secundum doctores. communiter in l. à diuo pio. §. post aditam. ff. de re iud. Balb. decif. 29.

Quaestio mutata. Si quaestio spiritualis incidat in prophanam, iudex secularis de ea cognoscere non potest. c. tuam. extra de ord. cogn. c. lator. ext. qui fil. sint legi. secundum Bart. in l. 2. ff. de iur. om. iud. Pau. de Leaz. in c. de. i. de vfor. Archi. in c. pletique. 4. q. 3. & Panor. in c. cum sit generale. ext. de fo. com. & hoc si sit quaestio iuris, si autem facti, tunc bene cognosceret, secundum Bart. & Sandilia. in l. omni. C. de sacro. eccles. in l. Titia. §. vsuras. ff. de lega. 2. licet Bald. in d. l. omni. contrarium sentiat. Balb. decif. 363.

Quaestio dominij relata. Etiam agenti conditione ex l. si quis conductionis. tit. C. loca. seu possessorio recuperand. potest referri quaestio dominij, quando esset notorium ipsum agentem non habere ius: imò conuentum per casum notabilem, cum gl. in ver. praesumitur. c. ad decimas. de resti. spol. in 6. & c. significantib. ext. de diuor. idem in casu c. literas. ext. de resti. spol. & c. i. eo. tit. Et certis alijs casibus, de quib. per doc. in l. naturaliter. §. nihii commune. ff. de acquir. pos. Balb. decif. 498.

quaestio facta potius quam iuris que, & quando dicitur, vt de tex. in l. idem erit. ff. de sta. hom. & quae scribit Bar. in l. si arrogator. col. 10. lec. 2. ff. de adop.

Quaestio seu tortura non est danda, vbi non venit poena corporis imponenda, vt est communis opi. Soarez ver. quaestio. nu. 1. Et iudex, qui iniuste aliquem torquet, poena est ei capitis, ut est communis opinio. ibi. numer. 2. sed hodie vech. pluribus iudicibus, quia sine capite remanent. Bonacof.

Quaestioibus, nec locus est, vbi poena corporis imponenda non est, nec item cum aliter probati delictum potest. communia inquirunt Did. à Couar. in pract. quaest. 23. & qui latissime ex receptis sententiis scribit quando & vbi quaestiones procedant. Iul. Clar. in pract. §. vlt. q. 64. per totam. si quis autem iudex aliquem quaestio in iniuste subiecit, poenam capitis licet communie proferunt Hipp. in l. quaestio. modum. numero septuagesimo tertio. ff. de quaestio. & in pract. §. expedita. numero 87. in fin. Iulius Clarus. qui plures refert, & recte atque accurate totam hanc rem explicat in d. quaest. 64. 60 E. Suarez.

Qualitas, quae alicui fundamentum intentionis est, ab eo necesse est probetur, nec satis erit ipsammet intentionem solum probari. commune dicit Curtius iunior. in consilio 124. numero vndecimo. Quin & qualitas seu facti seu delicti in accusationis libello adiuncta, nisi manifestò probetur, quamuis delictum ipsum simpliciter probetur, condemnatio procedere nequit. commune aiunt Roman. in consilio centesimo decimo. & consilio centesimo septuagesimo secundo. Alexand. in consil. 166. videtur fortasse ad fin. libro septimo Hippol. in consil. 7. & qui rectissime hoc explicat, tunc deum processurum, cum qualitas illa adiuncta delictum alterius generis reddit, Anton. Gomez. de delict. cap. 6. nu. 7. Iul. Clar. cum quamplurimis, in pract. §. vlt. quaest. 66. ver. sed quid si pro parte. E. Suarez.